

АО «АТФБанк»

Консолидированная промежуточная
сокращенная финансовая отчетность
за первый квартал, закончившийся
31 марта 2017 года

	Примечание	Трехмесячный период, закончившийся 31 марта 2017 г.	Трехмесячный период, закончившийся 31 марта 2016 г.
		Неаудировано тыс. тенге	Неаудировано тыс. тенге
Процентные доходы	4	31,056,946	26,292,980
Процентные расходы	4	(21,867,968)	(18,800,464)
Чистый процентный доход		9,188,978	7,492,516
Комиссионные доходы	5	3,290,123	2,997,241
Комиссионные расходы	6	(1,017,144)	(790,892)
Чистый комиссионный доход		2,272,979	2,206,349
Чистый (убыток)/ доход от операций с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период		1,140	(10,011)
Чистая прибыль/ (убыток) от операций с производными финансовыми инструментами	7	(62,270)	1,408,872
Чистая прибыль от операций в иностранной валюте		1,262,725	1,090,058
Прочие операционные (расходы)/ доходы		45,058	(1,437,742)
Операционный доход		12,708,610	10,750,042
Убытки от обесценения	8	(3,373,410)	(4,716,602)
Общие и административные расходы	9	(5,418,734)	(5,151,539)
Прочие налоги, помимо подоходного налога		(296,321)	(240,271)
Прибыль до налогообложения		3,620,145	641,630
Расход по подоходному налогу	10	(441,958)	(24,852)
Чистая прибыль		3,178,187	616,778
Относимая на:			
акционеров Банка		3,169,953	606,671
неконтролирующих акционеров		8,234	10,107
		3,178,187	616,778

	Примечание	31 марта 2017 г. Неаудировано тыс. тенге	31 декабря 2016 г. Неаудировано тыс. тенге
АКТИВЫ			
Денежные средства и их эквиваленты	11	498,416,725	503,323,919
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период			
- находящиеся в собственности Группы	12	82,265	91,503
Финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи			
- находящиеся в собственности Группы	13	2,607,970	412,643
Инвестиции, удерживаемые до срока погашения	13	15,944,988	15,797,878
Депозиты и кредиты, выданные банкам	14	10,132,165	12,710,396
Кредиты, выданные клиентам			
корпоративного бизнеса	15	482,390,718	519,963,737
малого и среднего бизнеса	15	130,716,883	126,056,059
розничного бизнеса	15	161,002,122	159,934,171
Активы, удерживаемые для продажи		72,326,590	73,993,939
Основные средства и нематериальные активы		41,740,997	17,306,187
Отложенный налоговый актив		5,907,823	5,904,688
Прочие активы	16	20,010,736	17,338,619
Итого активов		1,441,279,982	1,452,833,739
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	12	87,397	162,722
Депозиты и счета банков и прочих финансовых институтов	17	71,678,380	9,001,187
Текущие счета и депозиты клиентов			
текущие счета	18	482,656,688	467,680,277
срочные счета	18	588,430,388	676,149,543
Прочие привлеченные средства	19	107,643,359	108,636,237
Субординированные заимствования	19	90,360,169	93,094,781
Прочие обязательства		4,012,252	4,125,215
Итого обязательств		1,344,868,633	1,358,849,962
КАПИТАЛ			
Акционерный капитал	20	167,878,470	167,878,470
Дополнительно оплаченный капитал		1,461,271	1,461,271
Общий резерв		15,181,181	15,181,181
Резерв по переоценке финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи		(301,962)	(403,377)
Накопленный резерв по переводу в валюту представления данных		3,597,265	4,410,702
Накопленные убытки		(91,873,179)	(95,043,132)
Итого капитала к распределению между акционерами Банка		95,943,046	93,485,115
Доля неконтролирующих акционеров		468,303	498,662
Всего капитала		96,411,349	93,983,777
Итого обязательств и капитала		1,441,279,982	1,452,833,739

г-н Антон Ли

И.о. Председателя Правления



Зауре Альбосинова

И.о. Главного бухгалтера

	Трехмесячный период, закончившийся 31 марта 2017 г. Неаудировано тыс. тенге	Трехмесячный период, закончившийся 31 марта 2016 г. Неаудировано тыс. тенге
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ		
Процентные доходы	24,594,923	21,894,520
Процентные расходы	(24,570,716)	(18,693,784)
Комиссионные доходы	3,495,758	2,799,283
Комиссионные расходы	(1,103,464)	(807,759)
Чистые выплаты по операциям с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	(101,414)	2,904,625
Чистые поступления по операциям с иностранной валютой	1,093,650	1,681,544
Поступления по прочим доходам	143,481	139,671
Расходы на персонал (выплаты)	(2,738,456)	(2,797,519)
Прочие общие и административные расходы выплаченные	(2,381,419)	(2,338,164)
Уменьшение/ (увеличение) операционных активов		
Кредиты и авансы, выданные банкам	2,015,580	(11,911,936)
Кредиты, выданные клиентам	(13,256,825)	30,616,386
Прочие активы	(88,431)	149,895
Увеличение/ (уменьшение) операционных обязательств		
Счета и депозиты банков и прочих финансовых институтов	62,731,778	(3,968,227)
Текущие счета и депозиты клиентов	(43,689,017)	115,582,245
Прочие обязательства	(34,153)	52,071
Чистое (использование)/ поступление денежных средств от операционной деятельности до уплаты подоходного налога	6,111,275	135,302,851
Подоходный налог уплаченный	(444,580)	(157,038)
Чистое (использование)/ поступление денежных средств от операционной деятельности	5,666,695	135,145,813
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ		
Приобретения финансовых активов, имеющих в наличии для продажи	(2,316,547)	(32,931,075)
Продажа финансовых активов, имеющих в наличии для продажи	-	33,232,718
Приобретение основных средств и нематериальных активов	(98,842)	(173,589)
Продажа основных средств и нематериальных активов	22	137,918
Поступление денежных средств от инвестиционной деятельности	(2,415,367)	265,972

	Трехмесячный период, закончившийся 31 марта 2017 г. Неаудировано тыс. тенге	Трехмесячный период, закончившийся 31 марта 2016 г. Неаудировано тыс. тенге
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ		
Привлечение кредитов	500,958	4,709,326
Погашение кредитов	-	(769,231)
Дивиденды выплаченные	-	(2,582)
Поступление/ (использование) денежных средств в финансовой деятельности	500,958	3,937,513
Нетто уменьшение денежных средств и их эквивалентов	3,752,286	139,349,298
Влияние изменения курсов обмена на денежные средства и их эквиваленты	(8,659,480)	6,866,785
Денежные средства и эквиваленты денежных средств на начало периода	503,323,919	307,512,683
Денежные средства и эквиваленты денежных средств на конец периода (Примечание 11)	498,416,725	453,728,766

г-н Антон Ли
 И.о. Председателя Правления



Зауре Альбосинова
 И.о. Главного бухгалтера



тыс. тенге

	Капитал, причитающийся акционерам Банка								
	Акционерный капитал	Дополнительно оплаченный капитал	Общий резерв	Резерв по переоценке финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	Резерв накопленных курсовых разниц	Накопленные убытки	Итого	Доля неконтролирующих акционеров	Итого капитала
Остаток на 1 января 2017 года	167,878,470	1,461,271	15,181,181	(403,377)	4,410,702	(95,043,132)	93,485,115	498,662	93,983,777
Итого совокупного дохода									
Прибыль за период (неаудировано)	-	-	-	-	-	3,169,953	3,169,953	8,234	3,178,187
Прочий совокупный доход									
<i>Статьи, которые реклассифицированы или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка:</i>									
Чистое изменение в резерве по переоценке финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи (неаудировано)	-	-	-	101,415	-	-	101,415	303	101,718
Чистое изменение в накопленном резерве по переводу в валюту представления данных (неаудировано)	-	-	-	-	(813,437)	-	(813,437)	(23,899)	(837,336)
Итого прочего совокупного дохода/ (убытка) за отчетный период (не аудировано)	-	-	-	101,415	(813,437)	-	(712,022)	(23,596)	(735,618)
Итого совокупного дохода/ (убытка) за отчетный период (не аудировано)	-	-	-	101,415	(813,437)	3,169,953	2,457,931	(15,362)	2,442,569
Дивиденды дочерних организаций	-	-	-	-	-	-	-	(14,997)	(14,997)
Остаток на 31 марта 2017 года (неаудировано)	167,878,470	1,461,271	15,181,181	(301,962)	3,597,265	(91,873,179)	95,943,046	468,303	96,411,349

Показатели консолидированного промежуточного сокращенного отчета об изменениях в капитале следует рассматривать в совокупности с примечаниями, которые являются неотъемлемой частью данной консолидированной промежуточной сокращенной финансовой информации.

тыс. тенге

Капитал, причитающийся акционерам Банка

	Акционерный капитал	Дополнительно оплаченный капитал	Общий резерв	Резерв по переоценке финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	Резерв накопленных курсовых разниц	Накопленные убытки	Итого	Доля неконтролирующих акционеров	Итого капитала
Остаток на 1 января 2016 года	167,878,470	1,461,271	15,181,181	(728,086)	3,314,696	(99,806,356)	87,301,176	401,463	87,702,639
Итого совокупного дохода									
Прибыль за период (неаудировано)	-	-	-	-	-	606,671	606,671	10,107	616,778
Прочий совокупный доход									
<i>Статьи, которые реклассифицированы или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка:</i>									
Чистое изменение в резерве по переоценке финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи (неаудировано)	-	-	-	68,589	-	-	68,589	15	68,604
Чистое изменение в накопленном резерве по переводу в валюту представления данных (неаудировано)	-	-	-	-	1,486,284	-	1,486,284	43,820	1,530,104
Итого прочего совокупного дохода/ (убытка) за отчетный период (не аудировано)	-	-	-	68,589	1,486,284	-	1,554,873	43,835	1,598,708
Итого совокупного дохода/ (убытка) за отчетный период (не аудировано)	-	-	-	68,589	1,486,284	606,671	2,161,544	53,942	2,215,486
Остаток на 31 марта 2016 года (неаудировано)	167,878,470	1,461,271	15,181,181	(659,497)	4,800,980	(99,199,685)	89,462,720	455,405	89,918,125

г-н Антон Ли
И.о. Председателя Правления

Зауре Альбосинова
И.о. Главного бухгалтера

Показатели консолидированного промежуточного сокращенного отчета об изменениях в капитале следует рассматривать в совокупности с примечаниями, которые являются неотъемлемой частью данной консолидированной промежуточной сокращенной финансовой информации.